(p. ἀνθρ). ἀπὸ. AB¹: ἀπὸ ἐπ' αὐτῶν αὐτοῦ. 10. A: εἰσέργετε (P¹ μὴ). AB¹: ταμίσιον. P¹: (I. τὸν κοίτην) τὸ ταμίσιον. 11. A¹: αὐτῆς. 13. B¹: κοίτιος.

13. Car moi je ne pourrai supporter mon opprobre. Hébreu : « et moi ou porterai-je moi opprobre? ».

III. Règne de David (I-XXIV). — 3 (b'). L'inceste d'Ammon (XIII, 1-22).

Thamar sororem fratris mei Absalom amo. 5 Cui respondit Ionadab : Cuba super lectum tuum, et languorem simula : cumque venerit pater tuus ut visitet te, dicei : Veniat, oro, Thamar soror mea, ut det mihi cibum, et faciat pulmentum, ut comedam de manu ejus.

6 Accubuit itaque Ammon, et quasi agrotare cepit : cumque venisset rex ad visitandum eum, ait Ammon ad regem : Veniat, obsecro, Thamar soror mea, ut faciat in oculis meis duas sorbitiunculas, et cibum cæpiam de manu ejus.

7 Misit ergo David ad Thamar domum, dicens : Veni in domum Ammon fratris tui, et fac ei pulmentum.

8 Venitque Thamar in domum Ammon fratris sui : ille autem jacebat : quæ tollens farinam commisit : et liquefaciens, in oculis ejus coxit sorbitiunculas. 9 Tollensque quod coxerat, effudit, et posuit coram eo, et noluit comedere : dixitque Ammon : Ejfice universas a me. Cumque eiecissent omnes, dixit Ammon ad Thamar : Infer cibum in conclavem, et vescar de manu tua. Tulit ergo Thamar sorbitiunculas quas fecerat, et intulit ad Ammon fratrem suum in conclavem.

10 Cumque obtulisset ei cibum, apprehendit eam, et ait : Veni, cuba mecum, soror mea. 12 Quæ respondit ei : Noli frater mi, noli opprimere me, neque enim hoc fas est in Israel : noli facere stultitiam hanc. 12 Ego enim ferre non poterò opprobrium meum, et tu eris quasi unus de insipientibus in Israel : quin potius loquere ad regem, et non negabit me tibi. 14 Noluit autem acquies-

repondit : « J'aime Thamar, la sœur de mon frère Absalom. » 5 Jonadab lui dit : « Couche-toi sur ton lit et feins une maladie; et lorsque ton père viendra pour te visiter, dis-lui : Que Thamar, ma sœur, vienne, je vous prie, afin qu'elle me donne de la nourriture, et qu'elle me fasse un mets, pour que je mange de sa main. » 6 C'est pourquoi Ammon se coucha, et commença à feindre d'être malade; et lorsque le roi fut venu pour le visiter, Ammon dit au roi : « Que Thamar, ma sœur, vienne, je vous conjure, afin qu'elle fasse sous mes yeux deux petits bouillons, et que je prenne de la nourriture de sa main. » 7 David donc envoya à la maison de Thamar, disant : « Venez à la maison d'Ammon, votre frère, et faites-lui un mets. » 8 Et Thamar vint à la maison d'Ammon, son frère; celui-ci était couché; et elle, prenant de la farine, la pétrit, et la délayant, elle fit cuire sous ses yeux deux petits bouillons; 9 et prenant ce qu'elle avait fait cuire, elle le versa et le posa devant lui, et il ne voulut pas en manger; et Ammon dit : « Faites retirer tout le monde. » Et lorsqu'on eut fait retirer tout le monde, 10 Ammon dit à Thamar : « Porte le mets dans la chambre, afin que je le mange de ta main. » Thamar prit donc les deux petits bouillons qu'elle avait faits, et les porta à Ammon son frère dans la chambre.